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DM IDMSA został największym udziałowcem brytyjskiego brokera 

Merchant Securities Plc 

Informacja prasowa 

 

Dom Maklerski IDMSA objął 17,06% akcji w kapitale zakładowym brytyjskiej firmy 

brokerskiej Merchant Securities Plc, stając się największym akcjonariuszem tej spółki. 

Wartość transakcji wyniosła 800 tys. funtów. Nowe akcje zostały dziś wprowadzone do 

obrotu na Alternatywnym Rynku Inwestycyjnym (AIM) londyńskiej giełdy, na którym 

notowane są walory Merchant Securities. 

 

- To pierwsza tego typu transakcja w Polsce – podkreśla Grzegorz Leszczyński, Prezes Zarządu 

IDMSA. - Do tej pory kierunek był odwrotny – instytucje finansowe z Wielkiej Brytanii, czy Irlandii 

kupowały udziały w polskich firmach z tego sektora. IDMSA jest pierwszym polskim brokerem, 

który wchodzi na rynek brytyjski, dokonując tam inwestycji kapitałowych na rynku usług 

finansowych.   

 

Merchant Securities Plc jest grupą działającą w sektorze finansowym, która prowadzi działalność 

poprzez dwie spółki zależne. Merchant Securities Group Ltd zajmuje się usługami brokerskimi dla 

klientów indywidualnych oraz instytucjonalnych, zarządzaniem aktywami, private equity oraz 

doradztwem korporacyjnym. John East & Partners Ltd, specjalizująca się w usługach corporate 

finance, jest autoryzowanym doradcą (NOMAD) i brokerem firm notowanych na AIM.  

 

- Współpraca z Merchant Securities umożliwi naszym klientom dostęp do kapitału londyńskiego 

City – największego na świecie centrum finansowego – zarówno poprzez „dual listing” na GPW i na 

AIM, jak i realizację ofert publicznych na tym rynku. Szczególne znaczenie ma tu pozycja John 

East & Partners Ltd, jako autoryzowanego doradcy na AIM – mówi Grzegorz Leszczyński.  

 

- Poprzez kontakty Merchant Securities, przy wykorzystaniu możliwości naszego bardzo mocnego 

działu analiz, będziemy mogli również pozyskać brytyjskich inwestorów do inwestowania za 

pośrednictwem IDMSA na polskim rynku wtórnym. Mamy zamiar także tworzyć wspólne produkty 

inwestycyjne oraz oferować brytyjskim spółkom możliwość wprowadzania na warszawską giełdę  

– dodaje Łukasz Jagiełło, Dyrektor Departamentu Nowych Rynków. 

 

DM IDMSA aktywnie buduje grupę w obszarze usług finansowych i okołofinansowych. W ciągu 



 

najbliższego roku spółka planuje uruchomienie działalności bankowej. Budowa pierwszego etapu 

banku zostanie częściowo sfinansowana środkami pozyskanymi z emisji 109 088 428 akcji  

z prawem poboru serii I. Cena emisyjna została ustalona na poziomie 1,10 zł za walor. Jedno 

prawo poboru uprawnia do objęcia jednej akcji. Szacowane wpływy netto z emisji wyniosą 119 

mln zł. Prawa poboru notowane będą na GPW od 25 do 28 lipca. Zapisy na akcje w wykonaniu 

prawa poboru odbędą się w dniach 30-31 lipca. Na 11 sierpnia planowany jest przydział tych 

walorów oraz zapisy na akcje nie objęte w ramach wykonania prawa poboru. Przydział akcji w tym 

etapie odbędzie się 12 sierpnia. 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Grzegorz Leszczyński 

Prezes Zarządu  

Dom Maklerski IDMSA 

e-mail: biuro.w@idmsa.pl 

tel. (22) 489 94 50, kom. 0602 422 045  

 

Łukasz Jagiełło 

Dyrektor Departamentu Nowych Rynków 

Dom Maklerski IDMSA 

e-mail: l.jagiello@idmsa.pl 

tel. (22) 489 94 65, kom. 0602 636 419 

 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. W jej skład wchodzą także spółki: Electus S.A. z Lubina – największa i najszybciej rozwijająca się 

firma w branży usług finansowych sektora zdrowia, Electus Hipoteczny Sp. z o.o., IDEA TFI S.A. oraz IDMSA.PL 

Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. , Gwarant – Agencja Ochrony i Detektywistyki Sp. z o.o. oraz Romania 

Investment Sp. z o.o. DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem 

maklerskim. Spółka jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Forex 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe oraz pozyskiwanie kapitału dla firm. 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na 

dostarczanie Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na 

potrzeby rynku oraz niezależność.  

Zysk netto wypracowany przez Grupę w 2007 roku wyniósł 139,6 mln zł i był blisko pięciokrotnie wyższy od 

uzyskanego w roku 2006 (29,6 mln zł) oraz czternastokrotnie wyższy od wyniku za 2005 r. (9,5 mln zł). 

 


